در ایران اولین قانون مناطق دریایی، در ۲۴ تیر ماه ۱۳۱۳ه. ش. (۱۹۳۳م.) تصویب و نحوه حضور کشتی‌های جنگی در مناطق دریایی ایران معلوم شد (۶ مایل عرض دریای سرزمینی) (کاظمی، ۱۳۶۷، ص ۱۸۹). دومین قانون مناطق دریایی ایران که مکمل قانون فوق بود در ۲۲ فروردین ۱۳۳۸ ش (۱۹۵۹م.) تصویب شد و عرض دریای سرزمینی را به ۱۲ مایل گسترش داد (کاظمی، ۱۳۶۸، ص ۱۹۱). سومین و کامل‌ترین قانون دریایی در سال ۱۳۷۲ شمسی (۱۹۹۳م.) در ایران تصویب شده که اکنون ملاک عمل اصلی دولت ایران است (حافظ نیا، ۱۳۸۱، ص ۳۳۷ و ۴۶۸-۴۷۲). عمده‌ترین قوانین ایران در مورد حقوق دریاها همین سه مورد است؛ ولی چند مورد قانون خاص تصویب‌نامه هیات وزیران، و اعلامیه هم وجود دارد که موارد مهم آن عبارتند از:

بدین ترتیب، دولت ایران در ۲۲ فروردین ۱۳۳۸ قانون اصلاح قانون ۲۴ تیر ۱۳۱۳ را از تصویب گذراند. در قانون اصلاحی جدید علاوه بر تعریض دریای سرزمینی به ۱۲ مایل تصریحات دیگری در خصوص حق حاکمیت کشور بر اساس قانون جدید به عمل آمد. قانون اکتشاف و بهره برداری از منابع طبیعی فلات قاره ایران، مورخ ۲۸ خرداد ۱۳۳۴ (ژوئن ۱۹۵۵)، نیز بعد دیگری از حاکمیت اقتصادی ایران بر منابع طبیعی کف و زیر کف دریا در خلیج فارس و دریای عمان افزود. اعلامیه ۸ آبان ۱۳۵۲ دولت در مورد منطقه انحصاری ماهیگیری که حد خارجی آن را در خلیج فارس همان حد خارجی فلات قاره در دریای عمان تا ۵۰ مایلی خط مبدأ دریای سرزمینی اعلام می کرد، به تعیین حدود حاکمیت ایران در آب های جنوب منجر شد (کاظمی، ۱۳۷۴، ص ۴۹-۵۰).